РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКий  край

Елизовский муниципальный район
Собрание депутатов

НИКОЛАЕВСКОго СЕЛЬСКОго ПОСЕЛЕНИя
3 созыв 29 сессия
РЕШЕНИЕ
о внесении изменений в решение

 «О Бюджете  Николаевского сельского поселения на 2017 год»

Принято решением  Собрания депутатов

Николаевского сельского поселения

от 29 декабря 2016 года № 73
Статья 1.

Внести в Решение «О бюджете  Николаевского сельского поселения на 2017 год» от 15.12.2016 года № 27-нд, принятое решением Собрания депутатов Николаевского сельского поселения  09.12.2016 года № 69 следующие изменения:

1) Дополнить статьей 12 следующего содержания:

«Статья 12.

В целях обеспечения жизнедеятельности  населения  в районах  Крайнего Севера,  а именно  обеспечение теплом и ГВС жителей Николаевского сельского поселения, а также в целях содействия занятости населения Николаевского сельского поселении, утвердить  получателя  муниципальной преференции в виде  передачи теплоэнергетических объектов - котельных и тепловых сетей, расположенных на территории Николаевского сельского поселения (балансовая стоимость - 45781360,83)  по договору аренды  – Публичное акционерное общество энергетики и электрификации «Камчатскэнерго» (ПАО «Камчатскэнерго).»;
2) Дополнить статьей 13 следующего содержания:
«Статья 13.

В целях обеспечения жизнедеятельности  населения  в районах  Крайнего Севера,  а именно  обеспечение населения  Николаевского сельского поселения услугами:

- по водоснабжению, водоотведению утвердить  получателем  муниципальной преференции в виде  передачи объектов водоснабжения и водоотведения, расположенных на территории  Николаевского сельского поселения (балансовая стоимость – 20 985 933,33) по договору  аренды -  Общество с ограниченной ответственностью «АкваЛайн-Сервис41» (ООО «АкваЛайн-Сервис41»).»;

3) Дополнить статьей 14 следующего содержания:
«Статья 14.

В целях обеспечения жизнедеятельности  населения  в районах  Крайнего Севера,  а именно  обеспечение населения  Николаевского сельского поселения услугами:

- по сбору и вывозу бытовых отходов, утвердить  получателем  муниципальной преференции в виде  передачи мусоровоза Камаз КО -440-7 (балансовая стоимость - 2 539 916,60 руб.) по договору  безвозмездного пользования  - Муниципальное унитарное предприятие «Николаевское благоустройство» (МУП «Николаевское благоустройство»).»;
4) Приложение 1 к приложению 8 «Порядок определения размера и конкретного получателя муниципальной преференции, предоставляемой в целях обеспечения жизнедеятельности населения в районах  Крайнего Севера и приравненных к ним местностях на территории Николаевского сельского поселения» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
Статья 2.

Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

Глава Николаевского

сельского поселения

                                                                   В.И.Никифоров
29.12.2016 г.

№ 30-нд
Приложение

к решению «О внесении изменений в Решение

«О бюджете Николаевского сельского поселения

на 2017 год»

«Приложение 1

к Порядку

Перечень муниципального  имущества,   предназначенного  для передачи

в целях обеспечения жителей Николаевского сельского поселения услугами по теплоснабжению и ГВС

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во, шт/пм
	Год ввода
	Балансовая стоимость
	Амортизацион-ные отчисления  в год
	Составляющая  1, руб.
	Арендная плата  за имущество в год
	Адрес

	С.НИКОЛАЕВКА

	ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ ЗДАНИЯ

	1
	Котельная с. Николаевка
	1
	1986
	20 794 215,00
	415884,30

	415884,30
	с.Николаевка

	2
	Склад топливный
	1

	4 612 877,40
	461287,74

	461287,74
	с.Николаевка

	ИТОГО

	25 407 092,40
	877172,04

	877172,04

	СООРУЖЕНИЯ

	1
	Тепловые сети с.Николаевка
	17550
	1971
	9 690 621,00
	242265,53

	242265,53
	с.Николаевка

	2
	Дробилка
	1

	500 000,00
	50000,00

	50000,00
	с.Николаевка

	3
	Накопительные  емкости топливные
	2

	200 000,00
	20000,00

	20000,00
	с.Николаевка

	4
	Шлакозолоудаление ШЗУ
	2

	66 666,67
	6666,67

	6666,67
	с.Николаевка

	ИТОГО

	10 457 287,67
	318932,20

	318932,20

	МАШИНЫ И ОБОРУДОВАНИЕ

	1
	Насос перекачивающий
	2
	2003
	25 000,00
	2500,00

	2500,00
	с.Николаевка

	2
	Вентилятор уноса ВД-2,5
	1
	2006
	29 500,00
	2950,00

	2950,00
	с.Николаевка

	3
	Магнитный аппарат для котла
	1
	2006
	58 500,00
	5850,00

	5850,00
	с.Николаевка

	4
	Насос сетевой №1 к 290/55 32 kw1500 об/мин
	1

	100 000,00
	10000,00

	10000,00
	с.Николаевка

	5
	Насос сетевой №2 ДХ280/42  75kw1500 об/мин
	1

	100 000,00
	10000,00

	10000,00
	с.Николаевка

	6
	Комплекс хим. водоподготовки
	1

	100 000,00
	10000,00

	10000,00
	с.Николаевка

	7
	ПДВ 16/20В (насос питательный паровой)
	1

	100 000,00
	10000,00

	10000,00
	с.Николаевка

	8
	Насос ГВС №2 к 45/55 эл/дв 180609, насос 1308
	1

	100 000,00
	10000,00

	10000,00
	с.Николаевка

	9
	Насос ГВС №1 к 45/55 эл/дв 180609, насос 1308
	1

	100 000,00
	10000,00

	10000,00
	с.Николаевка

	10
	Насос СД 32/40 (без электродвигателя)
	1

	100 000,00
	10000,00

	10000,00
	с.Николаевка

	11
	Вентилятор уноса ВДН-8
	1

	30 000,00
	3000,00

	3000,00
	с.Николаевка

	12
	Котел ДКВР 6,5/13 (К №3)
	1

	500 000,00
	50000,00

	50000,00
	с.Николаевка

	13
	Деаэратор
	2

	50 000,00
	5000,00

	5000,00
	с.Николаевка

	14
	Экономайзер
	2

	100 000,00
	10000,00

	10000,00
	с.Николаевка

	15
	Труба дымовая
	1

	0,00
	0,00

	0,00
	с.Николаевка

	16
	Конвеер топливоподачи
	2

	500 000,00
	50000,00

	50000,00
	с.Николаевка

	17
	Питатель топливоподачи
	1

	100 000,00
	10000,00

	10000,00
	с.Николаевка

	18
	Вентилятор уноса ВД-2,5
	2
	2 006
	59 000,00
	5900,00

	5900,00
	с.Николаевка

	19
	Насос электродвигателя 75 кВт
	1
	2 006
	79 835,00
	7983,50

	7983,50
	с.Николаевка

	20
	ПП-1-32-7-1 У
	2
	2 004
	61 200,00
	6120,00

	6120,00
	с.Николаевка

	21
	Накопительная  емкость  100 куб
	2
	2 004
	71 374,04

	с.Николаевка

	22
	Бойлер пароводяной
	2
	2 001
	360 000,00
	7137,40

	7137,40
	с.Николаевка

	23
	Насосный  агрегатный К 90/55 (отсутствует электродвигатель)
	1
	2 001
	55 000,00

	с.Николаевка

	24
	Решетка золоудаления ТЛБЗ
	2
	2 000
	27 777,77

	с.Николаевка

	25
	Насос ЦНСГ  38/44
	1
	2 003
	33 333,33
	3333,33

	3333,33
	с.Николаевка

	26
	Насос ЦНСГ  38/176
	1
	2 002
	82 700,00
	8270,00

	8270,00
	с.Николаевка

	27
	Энергетическое оборудование (ТПН+ щит управления)
	1
	2 001
	84 004,00

	с.Николаевка

	28
	Насос ЦНСГ  38/176 (38/198)
	1
	2 001
	100 000,00

	с.Николаевка

	29
	Котел КЕ 6,5/13 ( К№3)
	1
	2 001
	708 474,43

	с.Николаевка

	30
	Дымасос ДН-10
	2
	2000
	160 000,00

	с.Николаевка

	31
	Насос 1Д200*90
	1
	2 005
	158 000,00
	15800,00

	15800,00
	с.Николаевка

	32
	Насосный  агрегатный К 45/55
	2
	2 001
	60 000,00

	с.Николаевка

	ИТОГО

	4 193 698,57
	263844,23

	263844,23

	С.СОСНОВКА

	ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ ЗДАНИЯ

	1
	Котельная с. Сосновка
	1
	1973
	2 397 699,00
	47953,98

	47953,98
	с.Сосновка

	ИТОГО

	2 397 699,00
	47953,98

	47953,98

	СООРУЖЕНИЯ

	2
	Тепловые сети с.Сосновка
	4690
	1973
	1 871 788,00
	46794,70

	46794,70
	с.Сосновка

	ИТОГО

	1 871 788,00
	46794,70

	46794,70

	МАШИНЫ И ОБОРУДОВАНИЕ

	1
	Дымосос ДН-9-1000/11
	1
	2005
	85000,00
	8500,00

	8500,00
	с.Сосновка

	2
	Дымовая труба
	2

	500000,00
	50000,00

	50000,00
	с.Сосновка

	3
	Дымосос ДН-6,3 с эл/дв. 5,5/1500
	1

	85000,00
	8500,00

	8500,00
	с.Сосновка

	4
	Дымасос ДН-10
	1
	2000
	80000,00
	0,00

	0,00
	с.Сосновка

	5
	Насос сетевой к 160/30
	2

	100000,00
	10000,00

	10000,00
	с.Сосновка

	6
	Экономайзер трубный (самодельный)
	1

	50000,00
	5000,00

	5000,00
	с.Сосновка

	7
	Вентилятор поддува ВД-2
	1

	50000,00
	5000,00

	5000,00
	с.Сосновка

	8
	Котел «Ломакина» (К №3)
	1
	2000
	35000,00

	с.Сосновка

	9
	Котел «Ломакина» (К №4)
	1
	2000
	35000,00

	с.Сосновка

	10
	Котел «Ломакина» (К №6)
	1
	2001
	34099,99

	с.Сосновка

	11
	Котел «Ломакина» (К №7)
	1
	2002
	47983,34
	4798,33

	4798,33
	с.Сосновка

	12
	Котел КВрм-1,74 кД (К№5)
	1
	2008
	0,00
	0

	0
	с.Сосновка

	13
	Котел «Ломакина» (К №2)
	1
	2003
	84000,00
	8400,00

	8400,00
	с.Сосновка

	14
	Насос КМ 100-80-160
	1
	2002
	55000,00
	5 500,00

	5 500,00
	с.Сосновка

	15
	Насос КМ 100-80-160
	1
	2 005
	62711,86
	6271,19

	6271,19
	с.Сосновка

	16
	Электрощитовая
	1

	100000,00
	10 000,00

	10 000,00
	с.Сосновка

	17
	Распределительный щит
	1

	50000,00
	5000,00

	5000,00
	с.Сосновка

	ИТОГО

	1453795,19
	126969,52

	126969,52

	ВСЕГО ПО ПОСЕЛЕНИЮ

	45 781 360,83
	1 681 666,67

	1 681 666,67

	Ежемесячная  арендная плата  без учета НДС руб. в  месяц                140 138,89

	Ежемесячная  арендная плата  с учетом  НДС руб. в  месяц                 165 363,89